
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/12/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 119 del Reg. Data  13/12/2018 N. 729  del Reg. Generale

OGGETTO Indagine multiscopo sulle famiglie “Aspetti della vita quotidiana” 
- Anno 2018 – Liquidazione saldo contributo ISTAT in favore del 
rilevatore esterno
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

-  che  il  Comune  di  Salice  Salentino  è  stato  selezionato  dall'ISTAT  quale  comune
campione  per  l'effettuazione  dell'indagine  multiscopo  sulle  famiglie  “Aspetti  della  vita
quotidiana” - Anno 2018;

- che con la Circolare prot. n. 86815/18 del 19.1.2018 l’ISTAT ha disciplinato la suddetta
indagine,  stabilendo  i  principali  adempimenti  dei  comuni  campione,  primo  fra  tutti
l’individuazione  di  un  responsabile  dell'indagine  e  dei  rilevatori  che  svolgeranno  le
interviste,  e  anche i  compensi  da corrispondere  alle  Amministrazioni  comunali  per  le
attività di coordinamento, organizzazione e intervista poste in essere dai soggetti appena
sopra menzionati; 

- che, pertanto, con propria determinazione n. 137 dell'8.3.2018 si è proceduto alla nomina
del Responsabile dell’indagine in commento e si  è conferito incarico di  rilevatore alla
Sig.ra Maria Luisa Spagnolo, collocata al 6° posto della graduatoria finale di cui al verbale
di selezione del 17.12.2014 relativo all'avviso pubblico bandito nell'anno 2014;

RICHIAMATA  la  propria  determinazione  n.  283  del  21.5.2018  con la  quale  –  preso  atto
dell’accreditamento presso la Tesoreria di questo Ente di € 228,00, quale anticipazione da parte
dell'ISTAT del 30% del contributo dovuto per le attività sopra dette – si è proceduto a liquidare in
favore  del  Responsabile  dell'indagine  l'importo  di  € 81,08  a  saldo di  tutto  quanto  dovuto  per
l'attività svolta nell'ambito dell'indagine medesima, e in favore del rilevatore ciò che restava per
differenza  sino  alla  concorrenza  del  30%  erogato,  quale  acconto  sulla  maggior  somma  dovuta,
dando atto che si sarebbe proceduto con successiva determinazione, e previo accreditamento ed
effettivo incasso del restante 70% del contributo atteso dall'ISTAT, alla liquidazione in favore del
solo rilevatore di quanto ancora dovuto a saldo delle attività svolte;

PRESO  ATTO  che,  relativamente  all’indagine  in  commento,  l’ISTAT  ha  disposto
l’accreditamento presso la Tesoreria di questo Comune della somma di € 600,16 (euro seicento/16),
a saldo del contributo dovuto per le attività sopra dette, e che detto importo è stato effettivamente
incassato con reversale n. 1556 del 10.12.2018;

RITENUTO – alla luce di quanto appena sopra considerato – di poter perciò procedere alla
liquidazione in favore del rilevatore dell'intero importo sopradetto a saldo di tutto quanto dovuto
per l'attività svolta nell'ambito dell'indagine de qua;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE – per le ragioni esplicitate in narrativa - la somma erogata dall’ISTAT, a saldo
del contributo dovuto per le attività relative all’indagine multiscopo sulle famiglie “Aspetti della vita
quotidiana”  -  Anno 2018,  ammontante  a  complessivi  € 600,16  (euro  seicento/16),  in  favore  del
rilevatore esterno, Sig.ra Maria Luisa Spagnolo;

2) DI PORRE  l’onere  della  suddetta  spesa complessiva  a  carico  dell’intervento  7.02.99.99.999-
99.01/2979 “Spese anticipate per conto Enti Pubblici e Privati” del corrente bilancio;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4)  DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Servizio  economico-finanziario  la  corrispondente
operazione contabile.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  13/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  13/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  13/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/12/2018   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 13/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 13/12/2018
	N. 729 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

